
                      
                      
                

               A  N  E  P

CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

Montevideo,  17 de junio de 2014
   

VISTO: La S.C. Nº 19 de fecha 10 de abril de 2014 – Exp. N° 16887/13, mediante la 

cual se efectúa el Llamado a aspiraciones para proveer cargos en interinato de Inspectores de 

Asignatura Grado 1 en el Consejo de Educación Secundaria;

RESULTANDO: I) que de acuerdo a los dispuesto en las bases del llamado, el De-

partamento de Concursos, con la asistencia de la Escribana Graciela  González efectuó los es-

crutinios de votos por el tercer miembro de los tribunales, delegado de los concursantes;

    II) que el Profesor Juan Climent, Presidente del Tribunal de la asig-

natura Educación Musical (designado por R.C. N° 32/2/14 del 5 de junio del corriente), presenta 

su renuncia a la integración del Tribunal;

CONSIDERANDO: que el Departamento de Concursos eleva las actas de escrutinio y 

el ordenamiento final de los docentes electos mediante voto secreto;

ATENTO: a lo expuesto;

EL CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA RESUELVE:

1. Rectificar la R.C. N° 32/2/14 del 5 de junio del corriente en lo perti-

nente, designando a la Profesora Nelly Filardo como Primer Vocal y reubicando a la Profesora 

Teresa Arias como Presidenta del Tribunal de la asignatura Educación Musical.

2. Designar a los Tribunales de las asignaturas Química, Matemática 

e Idioma Español que entenderán en el Llamado a aspiraciones para proveer cargos en interi-

nato de Inspectores de Asignatura Grado 1 en el Consejo de Educación Secundaria, de acuer-

do al siguiente detalle:

QUÍMICA

Presidente: Alberto Lahore

Primer Vocal: Emy Soubirón

Segunda Vocal: Alicia Talice

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA
Depto.de Concursos

 Orden del día

       Asunto Incluido  

 Sesión N° 35
 R.C Nº 35/6/14



                                                                                                                                      

                                                                                                                                         
MATEMÁTICA

Presidente: Alberto Castro

Primer Vocal: Lilián Muñoz

Segundo Vocal: José Luis Muniz

IDIOMA ESPAÑOL

Presidenta: Carmen Lepre

Primer Vocal: Cristina Isasmendi

Segunda Vocal: Olga Segurola

Líbrese Oficio a Liceos y Dependencias, publíquese en la página Web del Pro-

grama. Pase al Departamento de Concursos a fin de que efectúe las notificaciones correspon-

dientes y demás efectos.

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA
Depto.de Concursos


